Prefeitura de Altinópolis
Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

DECRETO N.° 122, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

“Dispõe sobre a transposição de recursos do orçamento
vigente.

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinópolis, do Estado de São Paulo, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo da Lei 1972 de 08/11/2017 orçamento fiscal e seguridade
social para o exercício de 2018,

D
E

C
R

E
T

A:
Artigo Io - Ficam transferidas na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias

aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018.

Artigo 2o - A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito

adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos

grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°1972, de 08 de novembro

de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Artigo 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

ANEXO

II •

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 11 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

11 01 00 PREVIDÊNCIA

Ficha:28 09.272.4008.4104.0000 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 20.000,00
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 20.000,00

mailto:gabinete@altinopolis.sp.gov.br

Prefeitura de Altinópolis
Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone/Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

REDUÇÕES

LOCAL: 11 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS

11 01 00 PREVIDÊNCIA

Ficha: 11 09.272.4008.2159.0000 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REM

TOTAL DAS ANULAÇÕES

-20.000,00

-20.000,00

Altinópolis, 27 de setembro de 2.018.

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.

Gabriel Pereira de Castro

Procurador Municipal I

mailto:gabinete@altinopolis.sp.gov.br

iWIPÊâl INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS - SP
Rua Dom Pedro II 468 - CEP 14.350-000 - Fone (0xx16) 3665-0000

Altinópolis, 25 de setembro de 2018

Oficio n.° 216/2018
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Altinópolis.
José Roberto Ferracin Marques

Ref. Transposição de Recursos do Orçamento Vigente

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP -

IMPRAL, autarquia municipal de direito público interno, CNPJ sob n.°

04 189.357/0001 -10, com sede na Rua Dom Pedro II n.° 468, Centro, na cidade de

Altinópolis/SP, na pessoa de seu Superintendente FREDERICO RESENDE MANGO,
portador do RG n.° 23.857.738-7, inscrito no CPF sob n.° 108 997.088-97, vem por

intermédio deste, em caráter de urgência, solicitar que sejam tomadas as providências

visando proceder à transposição de recursos do orçamento vigente, de acordo com os

artigos 21 e 22 da Lei n° 1972, de 08 de novembro de 2017, conforme segue abaixo:

Acréscimos:

LOCAL: 11 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS
11 01 00 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

Ficha: 28
09.272.4008.4104.0000 SENTENÇAS JUDICIAIS R$ 20.000,00 (+)
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Total dos Acréscimos: R$ 20.000,00 (+)

Reduções:

LOCAL: 11 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS
11 01 00 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

Ficha: 11
09.272.4008.2159.0000 INATIVOS E PENSIONISTAS R$ 20.000,00 (-)
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS

Total das Reduções: R$ 20.000,00 (-)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS - SP
Rua Dom Pedro II 468 - CEP 14 350-000 - Fone (0xx16) 3665-0000

A presente solicitação se justifica na medida em que as transferências

proporcionarão melhor alocação dos recursos no orçamento, sem a necessidade de

abertura de crédito adicional, objetivando melhor desempenho nas atividades deste

Instituto em prol do interesse público.

Sem mais, segue meus protestos de elevada estima e distinta consideração e

respeito.

Atenciosamente,